

Strategiskt partnerskap mellan Uppsala universitet och Uppsala kommun

Aktivitetsplan 2025

Till avtalet om strategiskt partnerskap mellan Uppsala universitet och Uppsala kommun hör en översiktlig aktivitetsplan. Den fastställs av partnerskapsansvariga och revideras årligen.

Den tematiska inriktningen för partnerskapet under innevarande avtalsperiod (2025–2027) är hållbar samhällsutveckling. Aktivitetsplanen för 2025 anger vilka områden partnerskapet vill sätta särskilt fokus på under året. De listade aktiviteterna genomförs antingen inom redan etablerade samarbeten eller genom nya initiativ. Det strategiska partnerskapet uppmuntrar all samverkan mellan Uppsala universitet och Uppsala kommun. Aktivitetsplanen ska inte betraktas som en uttömmande förteckning över all pågående samverkan mellan organisationerna.

Löpande arbete under avtalsperioden innefattar vidareutveckling av metoder och arbetssätt för stärkt samverkan inom partnerskapet.

1. En hållbar samhällsutveckling i Uppsala

Uppsala kommun beräknas växa med uppemot 70 000 invånare till och med år 2050 och har en målbild om att skapa 2 000 nya arbetstillfällen per år. Tiotusentals bostäder planeras att byggas både i stadsmiljö och på landsbygderna, samtidigt som betydande infrastruktursatsningar ska genomföras – inte minst genom ramen för fyrsårsavtalet som tecknats med staten. Kommunens mål är att vara fossilfritt år 2030 och klimatpositivt år 2050. Därutöver har kommunen ambitiösa mål när det gäller social och ekonomisk hållbarhet.

Utvecklingen av Uppsala är också central för Uppsala universitet, som i sin Utvecklingsplan 2050 beskriver ambitionen att vara ”ett kreativt nav för lokal och regional utveckling”. Samverkan i syfte att samordna universitetets utvecklingsbehov med kommunens utbyggnadsplaner är av största vikt.

Hållbar stads- och samhällsutveckling är ett prioriterat forskningsområde vid Uppsala universitet. Universitetets nya framtidsinstitut (UUniFI) är ett exempel på initiativ som ska möjliggöra forskning inom komplexa samhällsutmaningar genom att utnyttja universitetets bredd. Tvärvetenskaplig och sektorsövergripande forskning skapar förutsättningar för nära samverkan mellan universitetet och det omgivande samhället. Uppsala universitets medverkan i Europauniversitetet ENLIGHT och Urban Lab är andra strategiska initiativ. Genom samverkan mellan kommun och universitet skapas nya möjligheter till sektorsövergripande forskning som kan appliceras och testas i arbetet med att utveckla Uppsala.

Aktiviteter som stöttas av partnerskapet:

- Skapa mötesplatser där forskare och kommunala tjänstepersoner kan mötas och diskutera hur forskning kan bidra till en hållbar samhällsutveckling i Uppsala kommun
- Stötta nya initiativ och samverkansområden som möjliggör tvärvetenskaplig och sektorsövergripande forskning med nära koppling hållbar samhällsutveckling
- Stötta dialogen och samarbetet i befintliga processer så som framtagande och genomförande av planprogram, detaljplaner och utvecklingsplaner
- Bevaka och sprida information om utlysningar av medel inom hållbar samhällsutveckling, särskilt där samverkan med lokalsamhällets aktörer efterfrågas

2. Fortsatt utveckling av struktur och samarbetsformer för partnerskapet

Kartläggningar visar att det finns potential att ytterligare stärka samverkan mellan Uppsala kommun och Uppsala universitet inom hållbar samhällsutveckling. Målet är att främja kunskapsutbyte och samverkan genom att använda och vidareutveckla befintliga verktyg och mötesplatser. Finansiering har avsatts inom både organisationerna för att under 2025 möjliggöra arbetet och identifiera hållbara samverkansmodeller.

Aktiviteter som stöttas av partnerskapet:

- Genomföra en pilotsatsning för att utveckla samverkansformer mellan kommunen och universitetet genom att växla upp befintliga resurser och mötesplatser.

3. Samfinansierade tjänster

Samfinansierade doktorand- och postdokortjänster är ett sätt att hitta metoder för ömsesidig kunskapsöverföring – kunskapsallianser – mellan Uppsala universitet och Uppsala kommun. Utvärderingar visar att tjänsterna kan bidra till nytta för både den kommunala förvaltningen och den akademiska forskningen.

Aktiviteter som stöttas av partnerskapet:

- Följa och tillvarata erfarenheter från de tjänster som infördes under 2019, i syfte att hitta möjliga områden och rutiner som kan vidareutvecklas och förbättras
- Utforma en rutin för samfinansierade tjänster (till exempel kommundoktorander och andra tjänster) som underlättar för förvaltningar och institutioner/fakulteter

4. Kultur och kreativitet

En central fråga inom arbetet med kultur och kreativitet är hur kulturen kan fungera som en drivande kraft i stadsutvecklingen. Uppsala utvecklas och har i sin expansion höga ambitioner för klimatomfattig, miljömässig och social hållbarhet. Uppsala kommun bedömer att kulturen ha en central roll för att driva utvecklingen i rätt riktning.

Uppsala universitet ingår tillsammans med över 50 europeiska partners i en Knowledge and Innovation Community (KIC) för kulturella och kreativa näringar. Uppsala kommun ingår i KICens nätverk för städer och regioner. Det finns goda förutsättningar att vidareutveckla idéer och initiativ som tagits fram gemensamt i processen för Uppsalas ansökan att bli europeisk kulturhuvudstad 2029.

Aktiviteter som stöttas av partnerskapet:

- Underlätta dialog och samverkan i syfte att fördjupa förståelsen för de kulturella och kreativa näringarnas betydelse för samhällsutvecklingen i Uppsala. Ambitionen är att fortsätta samverkan och tillvarata möjligheterna med kommande utlysningar

5. Kommunikation och synlighet

För att säkerställa att samverkan mellan Uppsala universitet och Uppsala kommun fortsätter att utvecklas är det viktigt att kommunicera kring de framsteg som görs. Syftet är att uppmuntra och inspirera till mer samverkan mellan organisationerna.

Aktiviteter som stöttas av partnerskapet:

- Samordna kommunikationen från respektive organisation för att sprida information om partnerskapet och inspirera till ökad samverkan mellan Uppsala universitet och Uppsala kommun, till exempel genom att beskriva pågående initiativ och kontaktpersoner
- Synliggöra resultat och lärdomar från olika samverkansinitiativ inom respektive organisation